

کره شمالی مدعی آزمایش یک بمب هیدروژنی شد

دولت کره شمالی امروز اعلام کرد با موفقیت دست به آزمایش یک بمب هیدروژنی زده است. شبکه تلویزیون دولتی کره شمالی امروز با اعلام این خبر افزود: «کره شمالی به دلیل ادامه سیاست‌های خصمانه واشنگتن علیه پیونگ یانگ، مجبور به توسعه زرادخانه سلاح‌های هسته‌ای خود است». در صورت صحت این خبر، این اقدام دولت کره شمالی گام مهم دیگری در توسعه زرادخانه هسته‌ای این کشور به شمار می‌رود. گوینده خبر تلویزیون دولتی کره شمالی افزود دولت پیونگ یانگ یک دولت مسئول است و متعهد به عدم استفاده از سلاح‌ها را در اختیار دیگران قرار ندهد. در این خبر تأکید شد با این آزمایش، دولت کره شمالی هم به جمع قدرت‌های اتمی برتر دنیا پیوست. ادعای آزمایش بمب هیدروژنی کره شمالی هنوز به تأیید طرف‌های خارجی نرسیده است. دولت پیونگ یانگ تاکنون سه مرتبه دست به انجام آزمایش اتمی زده است که با واکنش منفی کشورهای غربی و حتی چین - متحد اصلی دولت پیونگ یانگ - مواجه شده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در ماه دسامبر گذشته اعلام کرد کشورش به منظور دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود بمب هیدروژنی تولید کرده است. این ادعا با شک و تردید ناظران مواجه شد و برخی ناظران اعلام کردند ممکن است رهبر کره شمالی به دلیل ایجاد مشروعیت داخلی برای خود بلوف بزند. در صورت تأیید انجام آزمایش بمب هیدروژنی از سوی دولت کره شمالی، پیش‌بینی می‌شود جامعه جهانی واکنشی منفی به این اقدام نشان دهد.

ظریف: با کری تماس‌های زیادی داشته‌ام

اظهارات وزیر خارجه ایران در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای عراقی



ادامه داد این اقدامات برای همه خطرناک است؛ به خصوص کسانی که به آن دامن می‌زنند.

وزیر خارجه کشورمان با قهرمانی از ابتکار ابراهیم جعفری در این خصوص در منطقه گفت: «امیدواریم همه در منطقه با فهم مشترک و درک مشترک، خطر مشترک را متوجه شوند و از تنش آفرینی و تشنج‌زایی که متأسفانه روش برخی شده، خودداری کنند و به آن ادامه ندهند». ظریف در پاسخ به سؤالی در خصوص اقدامات ایران در باره تلاش عربستان برای ایجاد ائتلاف ضد ایرانی گفت: «ما بر اساس دستورات قرآنی معتقدیم که در جهان اسلام همه باید برای مبارزه با مظاهر مغایر اسلام که تکفیر و آزارهاست در یک جا جمع شویم و نه اینکه علیه هم ائتلاف ایجاد کنیم، اگرچه این ائتلاف‌ها نه به جایی می‌رسد و نه توان مقابله با جمهوری اسلامی را دارد». وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه «معتقدیم تمام جهان اسلام با خطر مشترکی روبروست»، ابراز امیدواری کرد همه کسانی که با خطر را درک نکردند و یا به آن دامن زدند، زودتر به خودشان بیایند.

ظریف در خصوص گفت‌وگوهای بین خود با جان کری، وزیر خارجه آمریکا نیز اظهار داشت: «ما به روز اجرای برجام بسیار نزدیک شده‌ایم که شاید در چند روز آینده به آن برسیم. بیشترین نقش را در این خصوص ایران و آمریکا ایفا خواهند کرد و به همین دلیل طی چند روز گذشته بین من و آقای کری و آقای صالحی و مونیخ تماس‌های تلفنی و ایمیلی زیادی شده است. چرا که باید آخرین هماهنگی‌های انجام گیرد». وی افزود: «طی چند روز آینده، همکاران ما و ۵+۱ در اروپا برای نهایی شدن امور جلساتی خواهند داشت و به همین دلیل با خانم موگرینی نیز مفصل صحبت کردیم. لذا اصل صحبت‌های مادر باره اجرای برجام است». وی با بیان اینکه در حالی که اخبار اول دنیا فعالیت‌های کوتاه‌مدت عربستان است، با هر وزیری که تماس می‌گیریم در این خصوص حرف‌هایی زده می‌شود، یادآور شد: «اما مذاکرات ما با آمریکا حول برجام است. در همان موضوع نیز به اندازه کافی مشکل داریم و انشاءالله این مشکلات حل شود و برای مردم ایران و کل دنیا روز اجرای برجام روز خوب و پربرکتی باشد».

شروع و هم قانونا از مهمانان خارجی حفاظت و حراست کند. بعد از واقعه شنبه شب، حتماً جمهوری اسلامی با تمام افرادی که در آن کوتاهی و یا قانون شکنی کردند برخورد جدی دارد و پس از آن تمام اقدامات لازم را برای مقرهای دیپلماتیک و حفاظت از دیپلماتیک‌ها از جمله کارمندان سعودی داشت، متأسفانه با سیاست ایجاد تنش از سوی عربستان روبرو بودیم». ظریف با بیان اینکه تنش و آتش افروزی عاقبت خوبی نخواهد داشت، افزود: «همواره خواهان آرامش و همکاری با همسایگان بودیم و برای جهان عرب ارتباط ویژه‌ای قائلیم و مایل به ادامه آن هستیم. امروز همه نیاز داریم که در برابر افراط، تروریسم و فرقه‌گرایی متحد باشیم و اقداماتی انجام ندهیم که به این خطرات بیش از پیش دامن بزند». ظریف

هسته‌ای نیز طی دو سال گذشته همگام با رژیم صهیونیستی بود و نیز در اقداماتی که علیه مردم ایران در پایین آوردن قیمت نفت داشت همواره ایران سه‌صد نشانه داد». وی ادامه داد: «جمهوری اسلامی معتقد است که تنش آفرینی در منطقه اقدامی از سر قدرت نیست، بلکه از زوری ضعف است و باید با آن بزرگوازی برخورد شود. متأسفانه این حرکت ما توسط عربستان به صورت مناسب پاسخ داده نشد و این روند تشنج آفرینی باید متوقف شود».

وزیر خارجه کشورمان اتفاقات رخ داده در تهران و مشهد را غیر قابل قبول خواند و افزود: «تمامی مقامات جمهوری اسلامی این اقدام را به شدت محکوم کرده و دولت جمهوری اسلامی خود را موظف می‌داند که هم

ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق که در رأس یک هیئت سیاسی به تهران سفر کرده، امروز با حضور در ساختمان وزارت امور خارجه با همتای ایرانی خود دیدار و در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد. طبق آنچه که پیشتر نیز سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق گفته بود، در این دیدار دو دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی و عراقی در ارتباط با تحولات اخیر صورت گرفته در منطقه، از جمله روابط ایران و عربستان گفت‌وگو و رایزنی خواهند کرد. این در حالی است که ابراهیم جعفری هفته پیش به منظور شرکت در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی که به مناسبت هفته وحدت برگزار شده بود، به تهران سفر و در این کنفرانس نیز سخنرانی کرده بود. پس از دیدار رسمی دوجانبه، ابراهیم جعفری و محمدجواد ظریف در جمع خبرنگاران حضور پیدا کرده و به تشریح نتایج گفت‌وگوهای خود پرداخته و سپس به سئوالات خبرنگاران پاسخ دادند.

در این کنفرانس، ظریف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران و عراق روابط گسترده‌ای دارند که این روابط مستحکم می‌باشد، گفت: «ما در یک جبهه علیه افراط و ترور تلاش می‌کنیم و از تلاش‌های عراق برای حفظ تمامیت ارضی خود و مبارزه با هرگونه مداخله و به ویژه مبارزه با افراط و خطر آن قدردانی و با آن همکاری می‌کنیم». وی افزود: «ما امروز در باره شرایط ویژه‌ای که در منطقه ایجاد شده که در پی اعدام عالم روحانی شهید شیخ نمر حاصل شده، صحبت کردیم. این اقدام به هیچ شکل قابل توجیه نیست که فردی را که تمام حیات خود را برای اسلام از طریق صلح آمیز و گفت‌وگو و استفاده از ظرفیت‌های مدنی و مخالفت با اقدام نظامی و ترور و افراط گذراند، به این شکل برخورد شود. اقدام علیه این شخص مصلح قابل توجیه نیست؛ کما اینکه این اقدام در دنیا با نفرت و محکومیت روبرو شد». وزیر خارجه کشورمان با ذکر این نکته که متأسفانه در طول دو سال گذشته، عربستان در برابر اقدامات جمهوری اسلامی برای ایجاد تفاهم و برادری در منطقه که برای مبارزه با تروریسم فعالیت می‌کرد اقدامی نکرده و از این خطر حمایت می‌کند یادآور شد: «ما همواره مسیر گفت‌وگو را در پیش گرفتیم و متأسفانه عربستان سعودی برخلاف آن حرکت کرد و در مذاکرات

رصدخانه



واکنش عجیب یک عضو می‌تینگ انتخاباتی دونالد ترامپ نامزد انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان آمریکا.

دهه‌ها مرد در آب یخ و درختانه «توندزا» در شهر «کالوفر» در مرکز بلغارستان خود را به آب زدند تا مراسم رقص سنتی «هورو» مسیحیان را برگزار کنند.



فروشگاه ادوات و پوشاک نظامی به سر بازار روسیه در سوریه. اشک اوپاما در حالیکه در خصوص لزوم وضع مقررات و محدودیت حمل اسلحه در آمریکا سخنرانی می‌کرد!



SKY NEWS

**ادعای جدید دولت بحرین علیه ایران**

دولت بحرین بعد از قطع رابطه با تهران، در ادامه سیاست‌های تبعیض از آل سعود مدعی کشف یک هسته تروریستی مرتبط با جمهوری اسلامی ایران شد. بر اساس این ادعا، شماری از فرماندهان این هسته تروریستی در بحرین دستگیر شده‌اند. اعضای این گروه، یک بازوی مسلح به منظور اجرای انفجارهای تروریستی تأسیس کرده‌اند. خبرگزاری رسمی بحرین (بنا) نیز در خبری به نقل از وزارت کشور، از «ناکام گذاشتن یک طرح تروریستی که امنیت پادشاهی بحرین را هدف قرار می‌داد» خبر داد و مدعی شد که «این طرح تروریستی به دنبال انجام یک سری انفجارهای خطرناک بود».

CNN INTERNATIONAL

**عربستان از اجرای «برجام» خشمگین است**

مجری شبکه تلویزیونی «سی ان ان» با رد ادعاهای ضد ایرانی جمال خاشقچی، مدیر شبکه تلویزیونی «العرب نیوز» در توجیه تنش آفرینی‌های اخیر ریاض در منطقه، گفت: «می‌دانیم عربستان از توافق حاصل شده بین ایران و ۵+۱ خشمگین است». کریستین امانپور اظهار داشت: «از دیدگاه بسیاری، عربستان در حال واکنش نشان دادن به مسائل داخلی خود، از جمله در باره اقلیت شیعه است. بسیاری از مردم می‌گویند که عربستان از افراطی‌ها در سوریه حمایت می‌کند... ایران هم از کشته شدن ۵۰۰ زائر خود در مکه ناراحت است».

DAILY NEWS NEW YORK

**بررسی ممنوعیت ورود دونالد ترامپ به انگلیس**

پارلمان انگلیس روز ۱۸ ژانویه به بحث درباره این موضوع خواهد پرداخت که آیا دونالد ترامپ، نامزد پیشرو جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، اجازه ورود به خاک انگلیس را دارد یا خیر. روز سه‌شنبه، یکی از کمیته‌های مجلس عوام انگلیس تصمیم گرفت این موضوع را بررسی کند. بر اساس قوانین، نمایندگان پارلمان انگلیس باید هر عریضه مردمی که بیش از ۱۰۰ هزار امضا جمع کرده باشد را بررسی کنند و عریضه درخواست ممنوعیت ورود ترامپ، بیش از ۵۶۸ هزار امضا جمع کرده است.

REUTERS

**تحركات جدید داعش پس از شکست در «رمادی»**

تروریست‌های داعش در یکی از بخش‌های کلیدی غرب عراق اقدام به انجام حملاتی مرگبار علیه نیروهای امنیتی کرده‌اند؛ حملاتی که به شکل مجموعه‌ای از انفجارها و همچنین تصرف منطقه‌ای نزدیک یکی از بزرگترین سدهای عراق نمود پیدا کرده است. حملات داعش در شهر «حدیثه»، شماری از شدیدترین درگیری‌های ماه‌های اخیر را در این منطقه رقم زده که در پی شکست داعش در رمادی رخ می‌دهد. منطقه حدیثه، یک منطقه استراتژیک در حدود ۹۰ مایلی شمال غرب رمادی و محل استقرار دومین سد بزرگ عراق است.